
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 
REDAZIONALE SUL QUOTIDIANO IL SOLE 24 ORE – SPECIALE 
SANITA’ – SMART CIG  Z4D39F94DF



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile
S.O.S. Acquisizione beni e servizi

PREMESSO che la Direzione Generale nell’ambito della attività di sviluppo della 
comunicazione esterna relativa ai servizi erogati dalla A.S.L. VCO, ha richiesto, tramite 
l’Ufficio Comunicazione e URP, con nota prot. n. 10344 del 14/02/2023, il servizio di 
pubblicazione sul quotidiano Il Sole 24 Ore Nazionale, di un redazionale nelle pagine dello 
Speciale Sanità;

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta B-Side Communication S.r.l. - Via Golfo dei 
Poeti, 1/A – Parma, c.f. 02414280343, in data 30.01.2023, trasmesso dall’Ufficio 
Comunicazione e URP e depositato agli atti, che illustra la possibilità di usufruire di uno 
spazio Pubbliredazionale corrispondente a mezza pagina, nello speciale denominato 
“Salute 24: Aziende Ospedaliere – Realtà Eccellenti” in pubblicazione all’interno de Il Sole 
24 Ore, con uscita il giorno 28 febbraio 2023;

CONSIDERATO che la Direzione Generale ha ritenuto di accettare l’offerta della Ditta B-
Side Communication S.r.l., come previsto dalla documentazione agli atti, per un costo 
totale netto di € 5.000,00 I.V.A. esclusa pari a € 6.100,00 I.V.A. compresa;

DATO ATTO 
- dell’art. 36, comma 2, lett. a, del D.lgs. 50/2016, laddove prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 
40.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;
- della vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi 
all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata da Regolamento 
Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria, ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 237 del 10 giugno 2016;

CONSIDERATA l’esclusività del servizio correlata alla specificità dell’organo di 
informazione individuato e che la fornitura derivante si intenderà assunta alle condizioni 
indicate nei documenti agli atti, regolanti l’intera fornitura del Servizio.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, il servizio di pubblicazione 
redazionale sul quotidiano Il Sole 24 Ore nazionale, speciale “Salute 24: Aziende 
Ospedaliere – Realtà Eccellenti” alla ditta B-Side Communication S.r.l. - Via Golfo dei 
Poeti, 1/A – Parma, c.f. 02414280343.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. Di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari alla somma 
complessiva di  5.000,00  I.V.A. esclusa, € 6.100,00 I.V.A. compresa, sarà da 
imputarsi come segue:

Conto Economico Esercizio 2023 - Conto 3 10 04 50 Aut. n. 5 sub 49.

3. Di precisare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010, è stato acquisito il seguente CIG: Smart CIG  Z4D39F94DF.

4. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.

5.   Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-21T16:15:27+0000
	Lidia Monetti




